

BILAN ACTIF AU 31 DECEMBRE 2025

	31/12/2025			Rappel 2024
	Brut	Amort & Prov	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de recherche et développement	-	-	-	-
Concessions, brvts , licences, logiciels				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-	-
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	-	-	-	-
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements	-	-	-	-
En-cours de production de biens	-	-	-	-
En-cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires	-	-	-	-
Marchandises	-	-	-	-
Avances et acomptes versés sur commandes	-	-	-	-
Créances d'exploitation				
Créances usagers et comptes rattachés	5 105		5 105	
Factures à établir			-	4 850
Autres créances			-	61
Disponibilités				39 796
Compte courant	22 594		22 594	
Compte PEPS	23 254		23 254	
Charges constatées d'avance			-	100
TOTAL	50 953	-	50 953	44 807
Ecarts de conversion actif	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	50 953	-	50 953	44 807

Le trésorier,

Le président,

BILAN PASSIF AU 31 DECEMBRE 2025

	Net au 31/12/2025	Rappel 2024
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	26 551	26 551
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	16 127	35 723
RESULTAT DE L'EXERCICE	1 035	19 596
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultats sous contrôle des tiers financeurs		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
TOTAL des fonds associatifs	43 712	42 677
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	-	-
TOTAL des provisions	-	-
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement	-	-
Sur autres ressources	-	-
TOTAL des fonds dédiés	-	-
DETTES		
Emprunts obligataires	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 175	166
Dettes fiscales et sociales	4 066	2 016
Autres dettes		
Produits constatés d'avance Chantiers		
Produits constatés d'avance		280
TOTAL	7 241	2 129
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	50 953	44 807

Le trésorier,

Le président,

ETUDES ET CHANTIERS NATIONAL compte de resultat 2025

	DEPENSES			RECETTES	
	2025	Rappel 2024		2025	Rappel 2024
60 - Achats			70 - Ventes de produits finis, prestations services		
Achats d'études et de prestations de services: missions communication, représentation nationale internationale, coordination	4 282,00	7 928,40	Marchandises		
Matériel	629,98				
Achats non stockés de matières et fournitures	18,93	54,97	Centrale des volontariats/PEPS	44 811,00	4 849,67
Fournitures non stockables (eau, énergie)			Produits des activités annexes	1 406,28	368,97
Fournitures d'entretien et de petit équipement			74 - Subventions d'exploitation ^(F)		
Fournitures administratives			FONJEP 2025	7 107,00	
			FONJEP 2024	6 495,00	
Autres fournitures			FNDVA		
61 - Services extérieurs			DJEPVA	10 000,00	13 000,00
Sous traitance	2 015,52	1 586,50	DRJSCS		
Locations mobilières et immobilières	1 849,54	5 379,45			
Reversements PEPS	23 755,00		Région IDF		
Assurances	226,73	94,58			
Documentation			Commune(s) :		
Divers (précisez)		100,00			
62 - Autres services extérieurs			Intercommunalité(s)		
Rémunérations intermédiaires et honoraires		2 700,00	Organismes sociaux (à détailler) :		
Publicité, publications	1 408,69	859,92	Dons Associatifs	10 000,00	15 000,00
Déplacements, missions et réceptions	4 093,58	3 589,21			
Frais postaux et de télécommunication	42,25		Fonds européens		
Outils numériques	300,00	479,88			
Services bancaires	415,20	189,00			
Frais paypal	440,29				
Dons		5 000,00			
Cotisations, adhésions, formations,	2 268,00	2 051,00	Fondations		
63 - Impôts et taxes			CAF		
OPCO sur rémunérations	653,24	409,19	75 - Autres produits de gestion courante		
Autres impôts et taxes			Cotisations	3 500,00	1 060,00
64 - Charges de personnel			autofinancement		
Rémunérations du personnel	29 675,68	18 580,77	différence de règlements	10,28	1,55
Charges sociales	8 366,06	4 730,91	76 - Produits financiers		
Provision Congés Payés chargée	1 636,14				
Autres charges de personnel	156,00	142,80			
65 - Autres charges de gestion courante	61,96				
66 - Charges financières					
67 - Charges exceptionnelles					
67 - Charges sur exercices antérieurs					
68 - Dotation aux amortissements, provisions et engagements			78 - Reprise sur amortissements et provisions		
TOTAL DES CHARGES	82 294,79	53 876,58	TOTAL DES PRODUITS	83 329,56	34 280,13
86 - Emplois des contributions volontaires en nature			87 - Contributions volontaires en nature		
- Secours en nature			- Bénévolat		
- Mise à disposition gratuite des biens et prestations			- Prestations en nature		
- Personnels bénévoles			- Dons en nature		
EXCEDENT	1 034,77 €		DEFICIT		19 596,45 €